
Nr. 46799
19 november

2021

Regeling van de Minister van Financiën van 11 november 2021, 

2021-0000226221, directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling 

grensoverschrijdende samenwerking financiële toezichthouders Wft in 

verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2019/1160 van het 

Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2019 tot wijziging van 

Richtlijnen 2009/65/EG en 2011/61/EU met betrekking tot de 

grensoverschrijdende distributie van instellingen voor collectieve belegging 

(PbEU 2019, L 188) (Regeling implementatie richtlijn grensoverschrijdende 

distributie van beleggingsinstellingen en icbe’s)

De Minister van Financiën,

Gelet op Richtlijn (EU) 2019/1160 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2019 tot 
wijziging van Richtlijnen 2009/65/EG en 2011/61/EU met betrekking tot de grensoverschrijdende 
distributie van instellingen voor collectieve belegging (PbEU 2019, L 188) en artikel 1:51e van de Wet 
op het financieel toezicht;

BESLUIT:

ARTIKEL I 

Artikel 2 van de Regeling taakuitoefening en grensoverschrijdende samenwerking financiële 

toezichthouders Wft wordt gewijzigd als volgt:

1. In tabel 2, onder ‘Beleggingsinstellingen’, worden in de opsomming van artikelen uit de richtlijn 
beheerders van alternatieve beleggingsinstellingen in de numerieke volgorde ingevoegd:

art. 32, zevende lid, derde alinea Informatie over genomen maatregelen

art. 33, zesde lid, derde alinea Informatie over genomen maatregelen

2. In tabel 2, onder ‘Instellingen voor collectieve belegging in effecten’, worden in de opsomming van 
artikelen uit de richtlijn instellingen voor collectieve belegging in effecten in de numerieke volgorde 
ingevoegd:

art. 17, achtste lid, tweede alinea Informatie over genomen maatregelen

art. 93, achtste lid, derde alinea Informatie over genomen maatregelen

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

ARTIKEL III 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling implementatie richtlijn grensoverschrijdende distributie 
van beleggingsinstellingen en icbe’s.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.B. Hoekstra

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2021 nr. 46799 19 november 2021



TOELICHTING 

Algemeen 

Deze regeling dient ter implementatie van de richtlijn grensoverschrijdende distributie van beleggings-
instellingen en icbe’s.1 Met deze regeling worden de relevante artikelen uit de richtlijn geïmplemen-
teerd die betrekking hebben op de informatie-uitwisseling en samenwerking tussen toezichthouders.

Transponeringstabel 

Transponeringstabel behorende bij Richtlijn 2019/1160 van het Europees Parlement en de Raad van 
20 juni 2019 tot wijziging van Richtlijnen 2009/65/EG en 2011/61/EU met betrekking tot de grensover-
schrijdende distributie van instellingen voor collectieve belegging (PbEU 2019, L 188)

Rtgs = Regeling taakuitoefening en grensoverschrijdende samenwerking financiële toezichthouders 
Wft

  Bepaling in implementatieregeling 

of bestaande regeling

 Omschrijving 

beleidsruimte

 Toelichting op de keuze(n) bij de 

invulling van de beleidsruimte

 art. 32, zevende lid, derde 
alinea

Art. 2, tabel 2, Rtgs Geen

art. 33, zesde lid, derde 
alinea

Art. 2, tabel 2, Rtgs Geen

 art. 17, achtste lid, tweede 
alinea

Art. 2, tabel 2, Rtgs Geen

art. 93, achtste lid, derde 
alinea

Art. 2, tabel 2, Rtgs Geen

Artikelsgewijs 

Artikel I 

In tabel 2 van artikel 2 zijn de artikelen uit de richtlijn grensoverschrijdende distributie van beleggings-
instellingen en icbe’s opgenomen die betrekking hebben op het informeren door de Autoriteit 
Financiële Markten (AFM) van de toezichthoudende instantie van de lidstaat waar de beheerder 
financiële diensten verleent over de door de AFM genomen maatregelen indien de beheerder door de 
doorgevoerde wijzigingen niet meer aan de richtlijn voldoet.

Artikel II 

De implementatietermijn van de richtlijn eindigde op 2 augustus 2021. Om die reden treedt deze 
regeling in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant waarin zij 
wordt geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.B. Hoekstra

1 Richtlijn (EU) 2019/1160 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2019 tot wijziging van Richtlijnen 2009/65/EG en 
2011/61/EU met betrekking tot de grensoverschrijdende distributie van instellingen voor collectieve belegging (PbEU 2019, L 188).

2 Staatscourant 2021 nr. 46799 19 november 2021


	Regeling van de Minister van Financiën van 11 november 2021, 2021-0000226221, directie Financiële Markten, tot wijziging van de Regeling grensoverschrijdende samenwerking financiële toezichthouders Wft in verband met de implementatie van Richtlijn (EU) 2019/1160 van het Europees Parlement en de Raad van 20 juni 2019 tot wijziging van Richtlijnen 2009/65/EG en 2011/61/EU met betrekking tot de grensoverschrijdende distributie van instellingen voor collectieve belegging (PbEU 2019, L 188) (Regeling implementatie richtlijn grensoverschrijdende distributie van beleggingsinstellingen en icbe's)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	TOELICHTING 


